
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.37 del 09-04-2021 

N.  495 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE AL SERVIZIO "CERTIFICAZIONE FONDONE" - 

FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI - FORNITO DALLA DITTA IDEAPUBBLICA 

SRL  CON SEDE LEGALE IN ANCONA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, lo Statuto comunale, il Regolamento 

comunale di contabilità; 

 

DATO ATTO che nei riguardi del presente atto viene espresso il proprio parere positivo in 

ordine alla regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000 

e ss.mm.ii.;  

 

PREMESSO CHE nel corso del 2020 gli enti locali hanno potuto beneficiare di numerose 

risorse destinate a finanziare le minori entrate e le maggiori spese connesse all’emergenza 

pandemica da Covid-19, riconosciute da diversi provvedimenti legislativi. Tra queste risorse 

spicca sicuramente il Fondo per l'esercizio delle funzioni degli enti locali, cosiddetto 

“fondone”, il cui impiego dovrà essere rendicontato al fine di definire le risorse 

definitivamente spettanti agli enti; 

 

CHE entro il termine del 31/05/2021 questo Comune dovrà certificare con apposita 

certificazione a firma del Legale Rappresentante, Responsabile del servizio Finanziario e 

dell’Organo di Revisione tramite l’apposita applicazione web: 

http://pareggiobilancio.mef.gov.it le maggiori o minori entrate e spese legate all'emergenza 

pandemica da Covid-19; 

 

CHE tanti sono i dubbi interpretativi legati alla interpretazione delle varie norme ministeriali e 

FAQ aventi ad oggetto proprio la corretta compilazione della succitata certificazione;  

 



  

pag. 2 

 

VISTA  la proposta di supporto all'ufficio di contabilità dell'Ente da parte della s.r.l. 

IdeaPubblica srl, con sede in Ancona,  specializzata in materia;  

 

CHE il servizio offerto prevede, oltre alla certificazione dei fondi Covid ex art. 106 D.L. 

34/2020, anche il controllo dei prospetti dis composizione dell’avanzo vincolato; 

 

VISTA la complessità e la delicatezza della materia e rilevata la necessità di aderire al 

servizio di supporto offerto al costo di € 1.000,00 oltre Iva al 22% per un totale complessivo 

di € 1.220,00; 

 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 

145 (Legge di Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, 

per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le 

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 

DATO ATTO che il proponente il presente provvedimento, in relazione ai contenuti 

dispositivi del presente atto ed in adempimento del combinato disposto dell’art.6 bis della 

legge 241/90 e dell’art.6 del D.P.R. 62/2013, non si trova in situazione soggettiva da cui 

derivi la sussistenza di un conflitto di interessi attuale né in una situazione soggettiva che 

costituisca presupposto concreto al compiuto realizzarsi di una situazione di conflitto di 

interessi; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e 

trascritti, di affidare alla Ideapubblica s.r.l., con sede in Ancona, P.I.02590670416 il 

servizio di supporto all'ufficio di contabilità dell'Ente per la compilazione della 

certificazione del “fondone” - fondo funzioni fondamentali per l'anno 2020 da 

presentarsi entro il 31/05/2021, nonché il controllo dei prospetti di scomposizione 

dell’avanzo vincolato, così come indicato nel preventivo di spesa indicato nella 

premessa medesima;  
 

2) Di impegnare la somma di euro 1.220,00 sul capitolo di bilancio, 200 del corrente 

esercizio finanziario; 
 

Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

 

Albo; 

Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

 
 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 



  

pag. 3 

 

 

09-04-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 09-04-2021 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 816 

 

Camerino, 13-04-2021 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


